ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày      tháng 02 năm 2023

TỜ TRÌNH

     Xin ý kiến về việc Tổ chức Lễ dâng hoa - dâng hƣơng và Lễ giỗ

tƣởng niệm 57 năm vụ thảm sát Bình An (26/02/1966 - 26/02/2023)

Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện ủy

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Ban Thường vụ Huyện ủy cho ý kiến về

việc tổ chức Lễ dâng hoa - dâng hương và Lễ giỗ tưởng niệm 57 năm vụ thảm sát

Bình An (26/02/1966 - 26/02/2023) với các nội dung sau:

 1. Lễ giỗ

1.1. Nội dung chƣơng trình: Lễ giỗ giao UBND xã Tây Vinh tổ chức.

1.2. Thời gian: Vào lúc 16 giờ 00 phút, ngày 25/02/2023.

1.3. Địa điểm: Tại Khu di tích lịch sử Vụ thảm sát Bình An, thôn An Vinh

1, xã Tây Vinh.

1.4. Thành phần mời dự:

- Đại biểu tỉnh: Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao; Sở Ngoại vụ; Bảo tàng

tỉnh Bình Định.

- Đại biểu huyện: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo

UBND, lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam huyện; các đồng chí Ủy viên Ban Thường

vụ Huyện ủy.

- Đại biểu xã:

+ Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã Tây Vinh, Tây Bình,

Tây An.

+ Đại diện Ban quân chính thôn An Vinh 1, xã Tây Vinh.

- Đại biểu Tổ chức Đồng hành cùng người nhập cư Hàn Quốc (SOMI), 15

người (theo Công văn số 93/SNgV-Ttra ngày 02/02/2023 về việc đoàn công tác của

Tổ chức SOMI (Hàn Quốc) đến thăm và làm việc tại một số địa phương, đơn vị).

2. Lễ dâng hoa - dâng hƣơng

2.1. Nội dung chƣơng trình

- Chào cờ, mặc niệm;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Các đoàn đại biểu dâng hoa và dâng hương;

2

- Kết thúc buổi Lễ.

2.2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 26/02/2023.

2.3. Địa điểm: Tại Khu di tích lịch sử Vụ thảm sát Bình An, thôn An Vinh 1,

xã Tây Vinh.

2.4. Thành phần mời dự

- Đại biểu ở tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo

UBND, lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, lãnh đạo Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy, Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao, Lãnh đạo Sở Ngoại vụ, Bảo

tàng tỉnh Bình Định.

- Đại biểu thị xã An Nhơn:

+ Thị ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam thị xã An Nhơn.

+ Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam 03 xã: Nhơn Phúc, Nhơn

Mỹ, Nhơn Hậu.

- Đại biểu huyện Tây Sơn:

+ Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, lãnh đạo

UBMTTQ Việt Nam huyện.

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy.

+ Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện.

+ Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam các xã, thị trấn.

+ Đại diện 50 người dân xã Tây Vinh; đại diện 50 học sinh Trường THCS

Tây Vinh và 30 đoàn viên thanh niên của 03 xã Tây Bình, Tây Vinh, Tây An.

- Đại biểu Tổ chức Đồng hành cùng người nhập cư Hàn Quốc (SOMI), 15

người.

2.5. Nội dung maket khẩu hiệu

- Bên trái (bên ngoài nhìn vào):

HUYỆN ỦY, HĐND, UBND, UBMTTQ VIỆT NAM HUYỆN TÂY SƠN

TƢỞNG NIỆM 57 NĂM VỤ THẢM SÁT BÌNH AN

(26/02/1966 - 26/02/2023)

- Bên phải (bên ngoài nhìn vào):

LỄ DÂNG HOA - DÂNG HƢƠNG

Tây Sơn, ngày 26 tháng 02 năm 2023

2.6. Khẩu hiệu tuyên truyền

Tưởng niệm 57 năm vụ thảm sát Bình An (26/02/1966 - 26/02/2023)!

2.7. Các hoạt động văn nghệ, thể thao

 - Tổ chức thi đấu giao lưu bóng chuyền giữa các xã Tây Vinh, Tây Bình,

Tây An (giao UBND xã Tây Vinh tổ chức).

3

 - Tổ chức hát Tuồng phục vụ Nhân dân (02 đêm) do Nhà hát Nghệ thuật

truyền thống tỉnh Bình Định thực hiện (UBND huyện có văn bản đề nghị sở Văn

hóa và Nhà hát Nghệ thuật truyền thống Bình Định thực hiện).

3. Kinh phí thực hiện

 Sử dụng kinh phí sự nghiệp văn hóa đã phân bổ cho Trung tâm Văn hóa -

Thông tin - Thể thao huyện năm 2023; nguồn kinh phí ủng hộ của tổ chức Quỹ

Hòa bình Hàn - Việt (sau khi được UBND tỉnh cho phép tiếp nhận) và các nguồn

kinh phí hợp pháp khác.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ dâng hoa - dâng hương và Lễ giỗ tưởng

niệm 57 năm vụ thảm sát Bình An (26/02/1966 - 26/02/2023), UBND huyện

kính trình Ban Thường vụ huyện ủy xem xét, cho ý kiến để UBND huyện tổ

chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Phòng VH&TT huyện;

- TT VH-TT-TT huyện;

- C, PCVP, CV;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T18:39:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-16T10:04:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T10:48:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T10:48:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T10:49:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!